Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300 1

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 024/2023

Processo n° 004/2023
Pregão Eletrônico n° 004/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO EM CÂMARAS CIENTÍFICAS DE
CONSERVAÇÃO DE VACINAS DAS UNIDADES DA REDE PRÓPRIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato de Prestação de Serviço n° 024/2023, em decorrência de reajuste de valor,
calculado a partir do  Índice Nacional de Preços ao Consumidor – (INPC/IBGE)
referente ao período acumulado de 02/2024 a 01/2025, de acordo com a Cláusula
Sexta, subitem 6.1 do referido Contrato, passando o valor unitário do contrato a ser
R$ 2.052,23 (dois mil, cinquenta e dois reais e vinte e três centavos), vigente a partir
de 23/02/2025.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

D4Sign b77e8f6c-dd9d-41dd-8c16-caee0ab6e929 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de March de 2025, 13:21:10

2º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 024 - 2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Código do documento b77e8f6c-dd9d-41dd-8c16-caee0ab6e929

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Mar 2025, 09:58:54
Documento b77e8f6c-dd9d-41dd-8c16-caee0ab6e929 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-03-11T09:58:54-03:00

11 Mar 2025, 10:09:15
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-03-11T10:09:15-03:00

12 Mar 2025, 12:20:34
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 17532) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-03-12T12:20:34-03:00

12 Mar 2025, 13:21:02
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 42064) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-03-12T13:21:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6fae601f567c00bbec25619b10616fbb4750b6a543e6e0f43aa82bf51a7c5867
(SHA512):c88d1db138667a1aea599ede41545d593a0d1c2333126aa68cfac96a3383cf8e60b0c70754ba563f570468753615c524de2792e9aa1c7d039fe0af4be8725f98

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de March de 2025, 13:21:10

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-03-12T13:21:19-0300